                                                                                                             Приложение к аттестату аккредитации

№  BY/112 02.3.0.0278 

от  «05» декабря 2011г 

на бланке №_____________ 
на 3 листах
Область аккредитации от 24 мая 2013 г
поверочной лаборатории
Общества с ограниченной ответственностью  «ТрансТехникСтенд»
( новая редакция )

	Код /наименование/ вида работ 

1-первичная поверка

2-последующая  поверка


	Средства измерений, поверка которых разрешается



	
	Код средств измерений


	Наименование /тип/ средств измерений
	Метрологические характеристики



	
	
	
	Пределы измерений
	Класс,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	04.01.01.01- 004
	Тягонапоромеры, напоромеры,

тягомеры
	От (– 2,5 ) до 6 кПа

 
	Кл. т. 1,5;2,5

	2


	04.01.01.01- 009
	Манометры  

показывающие с сигнализирующим 

устройством
	Верхний предел 

измерений:
2,5;4;6, 40,60 МПа,
1,6;2,5;4;6,25;40;60 МПа,
1;1,6;2,5;4;6;16 МПа, 
25;40;60 МПа
	Кл.т. 1,0
Кл.т.1,5

Кл.т.2,5
Кл.т.2,5

	2
	04.01.01.01- 190
	Манометры и 

мановакуумметры

показывающие 
	Верхний предел 

измерений:

для манометров

1;1,6;2,5;4;6 МПа,
для мановаккумметров  0,9;1,5;2,4 МПа
	кл. т. 1,0;1,5



	2


	04.01.01.01- 280
	Манометры

показывающие 
	Верхний предел 

измерений: 

25;40;60 МПа
	кл. т. 1,0;1,5

	2
	04.01.01.01- 540
	Манометры и

мановакуумметры

показывающие 
	Верхний предел

измерений:

для манометров 

1;1,6;2,5;4;6 МПа,

для мановакуумметров 

0,9;1,5;2,4 МПа
	кл. т. 2,5; 4,0

	2


	04.01.01.01- 580
	Манометры

показывающие 
	Верхний предел 

измерений: 

10;16;25;40;60 МПа
	кл. т. 2,5;4,0
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	1
	2
	3
	4
	5

	2
	04.01.01. 01-540
	Манометры показывающие
	Верхний предел 

измерений

1;1,6;2,5 МПа
	Кл.т. 2,5; 4,0


	2


	04.01.01.01- 580
	Манометры

показывающие 
	Верхний предел 

измерений: 

16;25;40;60 МПа
	кл. т. 2,5;4,0

	2
	04.01.01.03 - 010
	Вакуумметры

показывающие
	( - 0,1 ) – 0 МПа
	кл. т. 1,0;1,5 

	2
	04.01.01.03 - 020
	Вакуумметры

показывающие
	( - 0,1 ) – 0 МПа
	кл. т. 2,5; 4,0 

	2
	19.00.00.00-011
	Стенды для проверки  электрооборудования  автомобилей типа 532М, 532-2М, Э-202, Э-211, 

Э-242,  КИ -968, Э-250 


	n: (500 - 10000) мин-1

I:  (0 – 1000)  А

U: (0 - 40) В;

R: (0,1 - 100000)Ом

С: (0,17 – 1,0) мкф

M : 100 Н(м
	( 3 %

( 2,5 %

( 2 %

( 3 %

( 5 %

( 10 %

	2
	19.00.00.00-013
	Приборы для проверки и регулировки систем питания дизельных двигателей (форсунок) типа НЦ-50, "Моторпал", КИ-562, 
КИ -15706, КИ-3333, 

КИ-22203, М - 106,

ДД – 2110, BOSCH, НН -567
	Цикловая подача:

(1,1 – 1,5) см3/цикл;

Объем: (0 - 65) см3


	( 0,1 см3

	2


	19.00.00.00-014
	Стенды для проверки и регулировки топливной аппаратуры дизельных двигателей типа 
НЦ – 108, НЦ – 128, 
НЦ – 129,"Моторпал"; 
КИ – 921М, КИ – 22205, 

КИ -15711, "Стар-6";, "Стар-12", "Минор-8", 
СДМ -12  

Стенды диагностические для испытания топливных насосов высокого давления

ДД 10 – 01, 04, 05,05 –Э; СДТ – 3, SPP -308, 
SPP -308М, SPP -312, 
SPP -312М, AVM 10-8, EPS -715, ЕFEP-515, ЕFEP-515S
	Частота
вращения:  

(50 – 5000) мин-1;
Число циклов: 

(50 – 1150) циклов.

Частота

вращения:  

(0 – 1000) мин-1;
(1000 – 5000) об/мин

Число циклов: 

(50 – 1150) циклов.

 
	( 5 мин-1
( 1 цикл
± 2 мин-1

± 0,25%

( 1 цикл
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	1
	2
	3
	4
	5

	2


	19.00.00.00-015
	Приборы и устройства для проверки карбюраторов и бензонасосов карбюраторных двигателей типа СО-950 

	объем: (3 - 320) см3
за 10 оборотов
	( (0,5 – 4,0) см3

	2


	19.00.00.00-016
	Стенды обкаточно-тормозные диагностические типа 
КИ-5274, КИ-5540, 
КИ-5543, ОН-246 

	Тяговое усилие:

(0,05 – 10) кН

Динамическое усилие: 
(3 - 6) кН

Частота вращения:

(400 - 4000) мин-1
	( 2 %

( 2 %

( 3 %


Примечание: разрешена поверка средств измерений применяемых вне сферы  законодательной метрологии.

Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь - 







директор Государственного 

предприятия «БГЦА»                                                                            Т.А. Николаева
